

## Referat af skolebestyrelsesmøde

**Tirsdag den 21.09.21 kl. 18.00-20.30**

**I Lille Lyngby Afdeling, lærerværelset**

**Deltagere:** Jeppe Aare Bøttiger, Anne Brink, Pernille Valentin (med via TEAMS), Pernille Hollensted, Mette Andreasen, Lasse Eriksen, Ole Meldgaard Jensen, Eva Hørning, Kent Rikard Krossøy, Asser Munksbøl, Søren Vestergård, Thomas Olsen, Tanja Tronholm Nielsen

**Afbud:** Dorte Seir Petersen, Thomas Olsen

**Fraværende:**

Gæster:

Mødeleder: Jeppe Aare Bøttiger

Ordstyrer: Anne Brink

Kl.	Dagsorden:	Referat:
18.00	<b>Godkendelse af referat og dagsorden</b>	Referatet blev godkendt og underskrevet. Skannes og lægges på hjemmeside og Aula.
18.05	Velkommen og præsentation Jeppe	1 bilag: liste over skolebestyrelsens medlemmer.  Alle præsenterede sig, så vi nu kender hinanden. Pernille Valentin er med via Teams.
18.10	HFO'ens hverdag Orientering og drøftelse Tanja	Tanja fortæller om HFO'ens hverdag.  HFO er opdelt i HFO1 (0. til 3. klassesetrin) og HFO 2 (4. til 6. klassesetrin) og har afdelinger i både Skævinge og Ll. Lyngby. I Skævinge skifter børn fra Mini til Maxi i slutningen af anden klasse af praktiske årsager, blandt andet pga. pladshensyn.  Tanja var med til bestyrelsesmøde for første gang d. 25. marts 2021 efter hun var tiltrådt som HFO-leder i januar. Hun fortæller, at hverdagen nu er mere normal igen efter Corona.  Der har været en del udskiftninger i HFO. Fire pædagogmedhjælper, som har været her i 1-3 år, er

	<p>rykket videre til studie og andet arbejde. En uddannet pædagog er også holdt op grundet andet job. Vi har ansat fire nye pædagogmedhjælpere samt en uddannet pædagog på deltid. Alle starter i denne tid.</p> <p>Normeringen i personalet er 60% pædagoger og 40% medhjælpere.</p> <p>Der vil som oftest være både pædagoger og medhjælpere til stede inden for åbningstiden i alle afdelingerne. Det handler om at anvende personalets kræfter de rigtige steder på de rigtige tidspunkter.</p> <p>Skole og HFO arbejder tæt sammen og pædagogerne er med i en stor del af skoledagen – særligt i indskoling og på mellemtrin. På den måde får børnene glæde af pædagoger i både skole og fritid og vi har så mulighed for at tiltrække dygtige pædagoger, da vi kan tilbyde fuldtidsstillinger til flere af dem.</p> <p>Tanja fortæller, at hun oplever, der er kommet mere ro på i afdelingerne over den seneste periode. Der er styr på, hvor medarbejderne skal være, og vi er kommet af med en masse corona-restriktioner.</p> <p>I dette skoleår arbejder HFO med et e-læringskursus i forebyggelse af stress og et forløb om pædagogisk analyse, som er et værktøj til medarbejderne til at udvikle og lykkes med pædagogikken. Der arbejdes målrettet for at inkludere alle børn i HFO. Vi vil gerne lykkes med at give alle deltagelsesmuligheder og sørge for, at alle børn får gode roller i lege og aktiviteter. Medarbejderne er meget optaget af, at lykkes med at give alle børn en god og indholdsrig eftermiddag.</p> <p>I Maxi er der blevet etableret nyt køkken. Kun småting mangler, og nu kan Café Jump Food snart starte igen. Jump Food er et understøttende undervisningstilbud i skoletiden hvor mellemtrinnets børn står for at lave og sælge mad i caféen to gange om ugen. Her får børnene et grundkursus i hygiejne, kundepleje, madlavning, håndtering af "kassen" og oprydning.</p>
--	---

		<p>I Skævinge er indskolingens skolegård i øjeblikket ved at blive gennemrenoveret og forventes genåbnet til os en gang i november.</p> <p>HFO er i gang med en re-certificering af vores bevægelsesprofil i samarbejde med DGI. Temaet lige nu er "leg og digital dannelse".</p> <p>Desuden arbejder HFO med en mere ensartet politik for børnenes anvendelse af telefoner og tablets i HFO-tiden. Der er mange dilemmaer i det, og det kræver, at der arbejdes med balance i tid og anvendelse.</p> <p>Forældrene i skolebestyrelsen anerkender HFO for det store arbejde med at skabe et godt miljø og gode aktiviteter.</p>
19.00	Pause	
19.10	Udlevering af skolepolitik Jeppe og Søren	Lektie til næste møde 27/10/2021. Alle medlemmer har i dag fået udleveret en pjece med Hillerød Kommunes Skolepolitik. Det er læsestof til næste møde, hvor vi har et længere punkt på om emnet
19.15	Skolefoto Drøftelse Jeppe	<p>Punktet er på som en forespørgsel fra formandsskabet. Der spørges til tilfredsheden med kvaliteten af billederne og hvad forældrene ønsker sig? Vi får lidt blandede tilbagemeldinger. Nogle er glade for det. Det er forskelligt, hvad forældrene vælger af pakken og forskelligt, hvad man synes om prisen.</p> <p>Vi aftaler, at vi holder fast i Dansk Skolefoto, og at skolen griber opgaven med at guide børnene og hjælpe fotografen til det bedst mulige billede.</p>
19.20	Rygepolitik	<p>Vi gennemlæste udkastet og skolebestyrelsen fik mulighed for at komme med kommentarer.</p> <p>Der er opbakning til rygepolitikken.</p> <p>Et medlem af bestyrelsen hjælper med gode links til forebyggelse, som kan føjes ind i politikken.</p> <p>Asser fortæller, at "gammeldags" rygning ikke er særligt synligt i byens ungdom. Til gengæld har vi lidt</p>



		<p>vanskeligheder med snus. Vi arbejder aktivt for at forebygge, at eleverne starter.</p> <p>Skolen inddrager altid forældrene, når vi tager elever i at bryde reglerne.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker sig viden fra skolen, når problemerne "trender" bestemte steder.</p> <p>Skolen forfatter et "klasselærer-brev" som går med ud, når rygepolitikken endeligt er vedtaget.</p>
19.35	Mobilfornuftig skole Orientering og drøftelse Thomas og Asser	Punktet udgår og tages op på et senere tidspunkt.
19.45	Glimt fra medarbejdere	<p>I udskolingen er der pres på i øjeblikket. Der er mange unge, der har udfordringer og ondt i livet. Der er mange unge, som har særlige og personlige behov. Der er flere hændelser, hvor medarbejdere bliver udfordret og påvirket af elevernes adfærd. Skolebestyrelsen er optaget af, at skolen skal være aktiv i at sikre det pædagogiske miljø i udskolingen og at sikre medarbejdernes arbejdsmiljø.</p> <p>Vi mangler i øjeblikket psykologbistand fra PPR og det påvirker også situationen.</p> <p>Skolen følger altid op med kontakt til forældrene og anvender også de sanktioner, der er i "Forebyggelse og fremme af god ro og orden i folkeskolen".</p> <p>I udskolingen arbejder medarbejdere sammen for at løse tingene og hjælpe de unge mennesker, som er i knibe.</p> <p>Kent fortæller, at der i HFO er der pres på voksenressourcen. Ved sygdom er det vanskeligt at tilbyde de aktiviteter, man gerne vil. Der er stadigvæk fokus på at lykkes med fx Halloween-arrangementet.</p>
20.00	Glimt fra ledelsen	<p>Herunder:</p> <p>Opdatering på KCV's resultater ved afgangsprøverne samt oversigt over karaktergennemsnit af prøver uden ophøjelse til højeste karakter mellem prøve og årskarakter.</p> <p>Bilagene er endnu ikke udarbejdet.</p>

20.20	Evt.	
20.30	Meddelelser: Ledelsen	
	Meddelelser: Formanden	Kommunikationsplatforme rykkes til næste møde  Rettet Forretningsorden er sendt med i bilag til orientering.

**Skævinge, den 21.09.21**


\_\_\_\_\_  
Dorte Seir Petersen


  
\_\_\_\_\_  
Anne Brink

\_\_\_\_\_  
Mette Andreasen

  
\_\_\_\_\_  
Jeppe Aare Bøttiger

  
\_\_\_\_\_  
Pernille Hollensted

  
\_\_\_\_\_  
Pernille Valentin

  
\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



Lasse Eriksen

Eva Hørning

---

Kent Rikard Krossøy

---

Asser Munksbøl